
 
Copia 

 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 12 

Del    13/07/2022 

 
…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Concorso Pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Tecnico (Geometra)" Categoria C - 

Posizione Economica C1. Elenco domande dichiarate Ammissibili/Non 

Ammissibili.           

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTI: 

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 

VISTO il provvedimento del  Sindaco  di attribuzione  funzioni  ai  sensi  degli articoli 107-109 del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni n. 5 in data 16.12.2021; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 col quale è stato 

stabilito il differimento al 31 marzo 2022 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n. 309 del 30/12/2021); 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 28 del 16/12/2021 ad oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024 e presa d’atto nota di aggiornamento del D.U.P. 2022/2024”; 

 

PREMESSO che con Determinazione del Segretario Comunale n. 9 del 10.06.2022 è stato indetto 

un concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 

“Istruttore Tecnico (Geometra) – Categoria C – Posizione Economica C1 presso l’Area Tecnica del 

Comune di Scarmagno (TO), nonché approvato il relativo schema di bando integrale, con annesso 

schema di domanda di ammissione; 

 

DATO ATTO che del bando in oggetto è stata data diffusione secondo le indicazioni contenute 

nella suddetta Determinazione ovvero mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 

 



Comune di Scarmagno (TO) dal 10.06.2022 e sul sito web istituzionale, inoltre è stato pubblicato 

per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – Concorsi n. 46 del 10.06.2022;  

 

DATO ATTO che, come indicato nel bando di Concorso, le domande di ammissione dovevano 

pervenire perentoriamente entro il termine di trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso 

sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Concorsi e quindi entro il 11.07.2022;  

 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 13 domande di partecipazione e considerato che a seguito 

della verifica delle domande pervenute e relativi allegati risultano da ammettere alla selezione n. 9 

candidati e da escludere n. 4 candidati, il tutto come analiticamente riportato nel prospetto “A” 

allegato alla presente Determinazione, facente parte integrante e sostanziale, con indicazione dei 

candidati ammessi e quelli esclusi dal concorso di che trattasi; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DATO ATTO che la presente Determinazione non richiede l’attestazione della copertura 

finanziaria; 

 

VISTO infine che la presente Determinazione rientra nell’attività gestionale demandata al 

Segretario Comunale; 

 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente Determinazione, nonché 

motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Di prender atto che per il concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico (Geometra) – Categoria C – Posizione Economica C1 

presso l’Area Tecnica del Comune di Scarmagno (TO), risultano pervenute n. 13 domande; 

 

Di dichiarare ammissibili al concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico (Geometra) – Categoria C – Posizione Economica C1 

presso l’Area Tecnica del Comune di Scarmagno (TO) n. 9 domande elencate nell’unito allegato; 

 

Di dichiarare non ammissibili e pertanto escluse dal concorso pubblico per soli esami per la 

copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Tecnico (Geometra) – Categoria 

C – Posizione Economica C1 presso l’Area Tecnica del Comune di Scarmagno (TO) n. 4 domande 

elencate nell’unito allegato; 

 

Di dare atto che n. 1 delle domande presentate è stata esclusa, in quanto pervenuta oltre il termine 

di iscrizione per la partecipazione al concorso di che trattasi; 

 

Di dare atto che n. 1 delle domande presentate è stata esclusa, in quanto errata indicazione della 

causale nel versamento per il contributo di partecipazione al concorso di che trattasi; 

 

Di dare atto che n. 2 delle domande presentate sono state escluse, in quanto risultano pervenute in 

mancanza di copia di un documento d’identità in corso di validità per la partecipazione al concorso 

di che trattasi; 

 

Di dare atto infine che, come indicato nel bando medesimo, “La comunicazione del calendario e 

della sede di svolgimento delle prove d’esame è già presente sul sito web del Comune  

(www.comune.scarmagno.to.it) ed all’Albo Pretorio mediante pubblicazione di apposito avviso dal 

giorno 10.06.2022 e quindi termine ampiamente rispettato di almeno 15 giorni prima dell’inizio 

http://www.comune.scarmagno.to.it/


delle stesse. Per sostenere le prove d’esame, i candidati dovranno presentare idoneo documento di 

riconoscimento in corso di validità munito di fotografia. Tale forma di comunicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti per l’ammissione alla prova orale e pertanto non sarà data alcuna 

ulteriore informativa personale”. L’assenza del candidato sarà considerata come rinuncia al 

concorso quale ne sia la causa”; 

 

Di trasmettere copia della presente Determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 

“Istruttore Tecnico (Geometra) – Categoria C – Posizione Economica C1 presso l’Area tecnica del 

Comune di Scarmagno (TO) alla Commissione Giudicatrice per gli adempimenti successivi. 
 

 

 

 
 

 

Il Segretario Comunale  

GIACHINO Dr. Claudio 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito: FAVOREVOLE in data 13/07/2022 

 

Il Segretario Comunale 

GIACHINO Dr. Claudio 

 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  

consecutivi, con decorrenza dal 13/07/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

GIACHINO CLAUDIO 

 

 
====================================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Scarmagno, lì  13/07/2022 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 GIACHINO CLAUDIO 

 


